lege defungor ; id facio, quod pater meus fecit, cum juvenis esset. Negabit? Bona ego aetate coepi ; simul primum hoc tirocinium adulescentiae quasi debitum ac sollemne persolvero, revertar ad bonos mores. » Qui qualem causam habeat videritis ; facit etiamsi non quod oportet fieri, at quod solet. Alter ait : « Scio me novum civitatis miraculum incidere, luxuriosum senem, sed hoc castigandi genus commoventius visum ; ut emendarem filium, ipse peccare coepi. » Ita, si avus viveret, ut nemo in domo luxuriosus esset, tres luxuriosi fuissetis.

12. A parte patris **Glycon Spyridion** dixit : ἐγὼ μὲν ἄρχομαι δαπανῶν, σὺ δ' οὐ παύη.

**Agroitas** Massiliensis longe vividiores sententiam dixit quam ceteri Graeci declamatores, qui in hac controversia tamquam rivales joci sunt. Dicebat autem Agroitas arte inculta, ut scires illum inter Graecos non fuisse, sententias fortibus, ut scires illum inter Romanos fuisse. Sententia, quae laudabatur, haec fuit : ἐπὶ τῆς ἀσωτίας τοῦτο διαπεφωνήκαμεν' σὺ μὲν δαπανᾷς ἡδόμενος, ἐγὼ δὲ χολούμενος.

**Damas Scombrus** : ἐστουγημένην ἀσωτίαν ἀσωτεύη.

13. **Diocles Carystius** : εἴθ' εὐχαριστοῖης' ἄρτι ἐκ τῆς ἀσωτίας μεταβάλλομαι.

**Hermagoras** employait rarement des *traits*, mais ils étaient fins, si bien que, s'ils frappaient vivement l'auditeur attentif, ils échappaient à l'auditeur indifférent et qui n'y prenait pas garde. Dans cette controverse, il dit : « O rencontre admirable ! C'est le désir de nous dominer mutuellement qui a causé notre folie. »

**Barbarus** exprima d'une façon passablement vulgaire une idée vulgaire : « Tu sauras, mon fils, que la sagesse est une fleur de la vieillesse. »

**Romanus Hispon** donna une forme plus élégante à cette idée... : « Vous louez la sagesse de ma vie, où j'ai conservé ma fortune, où je l'ai augmentée, où, à l'âge convenable, j'ai épousé une femme que j'ai toujours chérie, où j'ai su éviter tous les mauvais bruits. Eh bien ! J'affirme que, dans ma vie tout entière, je n'ai rien fait de plus sage. »

**Vallius Syriacus** donna une allure très vive à une idée que tout le monde avait exprimée : « Mon fils, quand veux-tu que nous cessions ? »

**Hermagoras** raras sententias dicebat, sed argutas et quae auditorem diligentem penitus afficerent, securum et negligentem transcurrerent. In hac controversia dixit : ὦ τύχης δεινῆς· ταῦτα ἐπιτάττοντες ἀλλήλοις ἐλουσώμεν !

**Barbarus** dixit vulgarem sensum satis vulgariter : γνώση, τέκνον, ὅτι νοῦς γήρα συνανθεῖ. Elegantius hoc... composuit **Hispo Romanus** : placet vobis frugalitas mea, quod patrimonium servavi, quod acquisivi, quod uxorem mature duxi, quod semper dilexi, quod ab omni me tutum fabula praestiti. Illud affirmo : nihil tota vita frugalius feci.